وہ نہ

جاسی ملک عدم میں ایک بیٹا چھوڑ کر موت کے بچے میں تہا بلبلاتا چھوڑ کر ہاتھ پاؤں سانس ٹھنڈے نیم جان کو چھوڑ کر شوہر منہموم سے بھی رشتہ ناطہ توڑ کر والدہ ماجدہ میرے گھر سے سفر قادیان پر روانہ ہونے کے بارہ روز بعد وفات پا گئیں۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون۔

میں خود موت سے بچتا بچاتا یکم محرم الحرام 1367 ہجری 15 نومبر 1947ء بروز سنچیر رات کی تاریکی میں حملہ احمدیہ میں پہنچ گیا۔ 2 نومبر 1947ء کو دور درویشی کا آغاز ہوا۔ (تفصیل اخبار بدر جلد 50 شماره 51 - 52 - 53 صفحہ 36 مورثہ 18/25 دسمبر 1997ء میں ملاحظہ فرمائیں) سلسلہ عالیہ احمدیہ قادیان کے دفاتر میں 1948ء سے دوبارہ کام شروع ہو چکا تھا۔